
Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

1 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

  

Základní škola a Mateřská škola Příkazy,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2021/2022 

 

 

 

 

 

Projednáno v pedagogické radě dne: 13.09.2022 

Schválení ve školské radě dne: 4.10.2022 

 

 

 

Mgr. Milada Podolská 

ředitelka školy 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

2 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

Obsah 

1.  Základní údaje o škole ............................................................................................................................................................... 4 

Charakteristika školy .......................................................................................................................................................................................... 6 

2.  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ......................... 7 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ......................................................................................... 7 

4.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ............................................................. 9 

Zápis do 1. třídy ..................................................................................................................................................................................................... 9 

Přestup žáků po ukončení 1. stupně ZŠ ...................................................................................................................................................... 9 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ............................................................. 9 

6.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání ...............................................................................................................................................10 

1. pololetí školního roku 2021/2022 ........................................................................................................................................................ 10 

2. pololetí školního roku 2021/2022 ........................................................................................................................................................ 10 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a nadaní žáci ............................................................................................................. 11 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 2021/2022 .................................................................................................................................. 11 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 

studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy .................................................................................................................................................15 

Specializované programy na naší škole ................................................................................................................................................... 15 

Spolupráce s rodiči ............................................................................................................................................................................................ 16 

Sebehodnocení .................................................................................................................................................................................................... 16 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků .........................................................................................................................................................................................17 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .....................................................................................................18 

Akce školy.............................................................................................................................................................................................................. 18 

Hodnocení výchovně vzdělávací činnosti ve ŠD ................................................................................................................................... 26 

Zájmové kroužky ................................................................................................................................................................................................ 27 

Pomáháme těm, kteří potřebují pomoc druhých ................................................................................................................................. 27 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

3 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ......................................................28 

11. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 .......................................................................................................28 

Provozní dotace .................................................................................................................................................................................................. 28 

Dary .......................................................................................................................................................................................................................... 30 

Dotace ..................................................................................................................................................................................................................... 31 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových projektů, mezinárodních programů a školou realizovaných 

projektech financovaných z jiných zdrojů ............................................................................................................................32 

 

 
 
 
 
 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

4 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

1.  Základní údaje o škole 
 

 
Název školy 

 
Základní škola a Mateřská škola Příkazy, 
příspěvková organizace 

 
Sídlo 

 

Příkazy 22, 783 33 Příkazy 

 

Ředitelka  

 

Mgr. Milada Podolská 

 

Právní forma 

 

příspěvková organizace 

 

IČ 

 

70983941 

 

IZO ZŠ 

 

102 308 667 

 

REDIZO 

 

600 140 580 

 

Zřizovatel školy 

 

 

Obec Příkazy 

Příkazy 125 

783 33 Příkazy 

 

Součástí školy 

 

Mateřská škola 

IZO: 107 627 299 

Školní družina  

IZO: 119 900 963  

Školní jídelna  

IZO: 102 920 397 

Školní jídelna - výdejna 

IZO: 172 101 948 

 

Datum zápisu školy do rejstříku škol  

a školských zařízení 

 

1.01.2005 

 

 

Datum zahájení činnosti 

 

22.03.1996 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

5 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

Celková kapacita školy a součásti školy Základní škola   100 žáků 

Mateřská škola 60 žáků 

Školní družina                  71 žáků 

Školní jídelna 150 žáků 

Školní jídelna - výdejna 60 žáků 

 

 

Webové stránky 

 

 

www.zsprikazy.org 

 

 

 

Datová schránka 

 

 

Id: ricmgyy 

 

 

Kontakt 

 

 

727 814 657   

reditel@zsprikazy.org 

 
  

 

 

Údaje o školské radě: 

 

 

Členové školské rady  

jmenovaní zřizovatelem 

 

Mgr. Jaromír Vachutka, Ph.D. - 

předseda 

 

Členové rady školy z řad rodičů 

 

Karolína Holtslag 

 

Členové školské rady z řad učitelů 

 

Mgr. Eva Zvěřová 

                                                                                 

Kontakt: jaromirvachutka@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsprikazy.org/
mailto:jaromirvachutka@seznam.cz


Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

6 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

Charakteristika školy 
 
Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace je málotřídní školou s 1. - 5. postupným 

ročníkem základního vzdělávání. Škola je spádová pro obec Hynkov. 

Začátek vyučování je v 7.45 hodin. Počet žáků v tomto školním roce byl 48. 

Vyučování probíhá podle školního vzdělávacího programu „Učíme se pro život “ od 1. 9. 2017.  

Škola má k dispozici 6 učeben, z toho 2 odborné (tělocvična, počítačová učebna).  

Součástí školy je školní družina, která má dvě oddělení.  Ke škole patří také školní jídelna - výdejna.  

Škola sídlí v jedné budově. K dispozici má školní dvůr, kde mohou žáci trávit čas o velké přestávce. 

Vybavenost školy pomůckami je nadstandardní. Při výuce je využíván výukový software, každá třída je 

vybavena interaktivní tabulí. Žáci mají k dispozici 30 notebooků a 10 tabletů. 

Škola má vlastní keramickou dílnu s hrnčířským kruhem, válcovací stolicí a 2 vypalovací pece. 

V rekonstruovaných prostorech školního ateliéru vznikla nově školní knihovna. 

Žáci školy mají možnost navštěvovat odpolední zájmové útvary vedené externími subjekty – Angličtina, 

Florbal, taneční kroužek,... Je zde také zřízena pobočka ZUŠ Litovel – obor klavír a kytara. Dále bezplatně 

zapůjčujeme vlastní tělocvičnu dětem SDH a dětem národopisného souboru Pantla. 

 

 

 

 

 

.   



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

7 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 
2.  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku 
 
 

Ve školním roce 2021/2022 se ve všech postupných ročnících vyučovalo podle školního vzdělávacího 

programu – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učíme se pro život“ a to v následujících 

oborech: 

 

Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Počet žáků 
 

79-01-C/01 Základní škola denní 48 
 

 

 

 
 
 
 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
 
 

Základní škola  

Ředitelka školy Mgr. Milada Podolská 

Výchovný poradce  Mgr. Jitka Dohnalová 

Metodik prevence Mgr. Eva Zvěřová 

Metodik ICT Mgr. Milada Podolská 

Zdravotník školy Mgr. Olga Petrovská 

 
 
 

Třídní učitelé 
1. ročník Mgr. Jana Nováková 
2. ročník Mgr. Romana Zvěřová 
3. ročník Mgr. Eva Zvěřová 
4. ročník Mgr. Olga Petrovská 
5. ročník Mgr. Jitka Dohnalová 

 
 
 

Vychovatelky 
Školní družina Mgr. Iva Hymrová        
 Mgr. Kateřina Hrubá 

 
 

Asistentky pedagoga 
Asistentka pedagoga pro žáky se 
zdravotním postižením 

Mgr. Lenka Kaprálová 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

8 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Mateřská škola  

Vedoucí učitelka Libuše Navrátilová 

Učitelka  Lenka Večeřová 

Učitelka Veronika Skládalová 

Učitelka Monika Mikulková 

 
   

Správní zaměstnanci 
Vedoucí školní jídelny Jarmila Hřivnová 
Pracovnice školní jídelny Renata Mikotová 
Spisový a administrativní pracovník Bc. Petra Vlková 
Školnice - ZŠ Iveta Lukešová 
Uklízečka - ZŠ Květoslava Hojná 
Školnice - MŠ Zdeňka Kocourková 

 
 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
Odborná kvalifikace % 
Učitelé 100 
Vychovatelky ŠD 100 
Asistentka pedagoga 100 

 
 
 
 
 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

9 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

4.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy 
 

Zápis do 1. třídy 
 
Termín zápisu do 1. třídy: 6.04.202 
    

dostavilo se 
k zápisu 

z toho 
odklady 

zamítnutí 
žádosti 

zapsáno dětí 
nástup na 
jinou ZŠ 

(po zápisu) 

dodatečně 
přihlášeno 
(z jiné ZŠ) 

13 0 0 13 2 1 

 
 
Termín zvláštního zápisu: 14.06.2022   

 

dostavilo se k zápisu z toho odklady  zamítnutí žádosti  zapsáno dětí 

1 0  0  1 

 
 
 
První ročník má ve školním roce 2022/23 k 1. 9. 2022 celkem 13 žáků. 

 

 

Přestup žáků po ukončení 1. stupně ZŠ 
 

Základní škola Počet žáků 

Základní škola a Mateřská škola Náklo, okres Olomouc, příspěvková organizace 12 

 

 

 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního 
vzdělávacího programu 
 

Cíle ukládané školním vzdělávacím programem byly, i přes náročnou epidemickou situaci ve školním 

roce 2021/2022, naplněny.  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

10 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

6.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů 
stanovených školními vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělání 
 

1. pololetí školního roku 2021/2022 

Celkový průměrný prospěch 1.062 

Stupeň hodnocení 
prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 48 
prospěl 0 
neprospěl 0 
nehodnocen 0 

 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 
omluvených 2179 45.396 
neomluvených 0 0 

 

Výchovná opatření 

Pochvala třídního učitele 20 
Pochvala ředitelky školy 0 

Napomenutí třídního učitele 0 

Důtka třídního učitele 0 
Důtka ředitelky školy 0 

2. stupeň z chování 0 
3. stupeň z chování 0 

 

2. pololetí školního roku 2021/2022 

Celkový průměrný prospěch 1.072 

Stupeň hodnocení 
prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 47 
prospěl 1 
neprospěl 0 
nehodnocen 0 

 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

omluvených 2530 52.708 
neomluvených 0 0 

 

Výchovná opatření 
Pochvala třídního učitele 21 
Pochvala ředitelky školy 0 

Napomenutí třídního učitele 4 
Důtka třídního učitele 0 

Důtka ředitelky školy 0 
2. stupeň z chování 0 

3. stupeň z chování 0 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

11 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a nadaní žáci 

Stav k 31.03.2021 

Druh Počet 

Lehké mentální postižení 1 

Mírné vývojové poruchy učení 1 

Středně závažné poruchy chování 1 

 
 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 2021/2022 

Ve školním roce 2021/2022 se škola zapojila do celostátního testování ČŠI: Výběrové zjišťování 

výsledků žáků 2021/2022. Naše škola byla zařazena do skupiny škol, ve kterých se zjišťování týkalo 

žáků na úrovni 5. ročníku ZŠ. 

„Cílem zjišťování výsledků vzdělávání bude poskytnout žákům, jejich rodičům, učitelům, ředitelům škol i 

státu objektivizovanou a relevantní informaci o výsledcích vzdělávání v kontextu sledování dopadů 

dlouhotrvajícího distančního vzdělávání. Zjišťování bude ověřovat míru dosažení vybraných očekávaných 

výstupů podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Získané informace budou nejen 

zpětnou vazbou pro žáky a jejich zákonné zástupce (informace o míře získaných vědomostí a dovedností ve 

vztahu k tomu, co předpokládají rámcové vzdělávací programy), ale také důležitým zdrojem informací pro 

školy v rámci snižování nerovností ve vzdělávání způsobených okolnostmi pandemie nemoci covid-19 a 

současně využitelným evaluačním nástrojem pro školy (vlastní hodnocení efektivity vzdělávání) a zdrojem 

potřebných datových podkladů pro případné intervence ze strany státu (např. úpravy kurikulárních 

dokumentů, zejména z pohledu sledování, hodnocení a případných úprav cílů základního vzdělávání apod.). 

Výsledky tohoto testování samy o sobě samozřejmě neřeknou, zda je škola či výuka v ní dobrá nebo špatná. 

Výsledek v testu nevypovídá ani o tom, jak dobrý je v tom či onom předmětu žák, případně třída – na to testy 

postihují příliš úzké spektrum vzdělávacích cílů. Z výsledků testu nebo jeho tematických částí však bude 

možné vyčíst důležité informace o tom, které z dovedností zahrnutých v testech jsou žáci schopni uplatnit 

lépe a které hůře, a promítnout pak tyto informace do budoucí výuky. Na úrovni vzdělávacího systému budou 

výsledky výběrového zjišťování např. významným indikátorem správnosti nastavení výstupů v příslušných 

rámcových vzdělávacích programech, podkladem pro hodnocení efektivity vzdělávání nebo zdrojem 

důležitých podnětů pro didaktiky jednotlivých vzdělávacích oborů.“ zdroj ČŠI 

Testované předměty: 

• Český jazyk 

• Matematika 

• Dovednosti usnadňující učení 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

12 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Výsledky testování 

Český jazyk 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

13 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Výsledky testování 

Matematika 

 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

14 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Výsledky testování 

Dovednosti usnadňující učení 

 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

15 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 
chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se 
speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
přípravy 
 
Školní preventivní program byl realizován podle minimálního preventivního programu a strategie 

prevence, která vychází z pokynů MŠMT ČR. Byl zaměřen na prevenci všech sociálně patologických jevů. 

Dlouhodobě usilujeme o vytvoření bezpečné školy – zvenku i zevnitř. Oceňujeme, že všechna 

bezpečnostní opatření rodiče našich žáků respektují a dodržují je. V rámci výuky se trvale snažíme o 

vytváření pozitivního klimatu nejen pro nabývání nových znalostí a osvojování dovedností, ale i pro 

navazování a udržování přátelských a kolektivních vazeb. Proto je naší snahou udržovat vztahy mezi žáky 

na dobré úrovni, s respektováním všech odlišností, se kterými se žáci mohou ve škole, ale i v budoucím 

životě setkat. Pokud někde mezi jednotlivci nebo skupinami dochází k nějakým střetům, je problém řešen 

hned v zárodku a k vyhrocování nedochází. Nesnažíme se zkvalitňovat pouze výuku pro naše žáky, ale 

zároveň se pedagogové snaží rozšiřovat vzdělání v oblastech, jejichž znalost je pro dnešního pedagoga 

nezbytná, a to zejména pro práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a pro práci s třídním 

kolektivem. 

Specializované programy na naší škole 

Roční preventivní program RPP - D centrum Olomouc 

3. a 4. ročník 

Interaktivní hry a cvičení.  

Kryštofe neblbni!  

Nej třída na škole! - prevence šikan 

Z hodnocení lektorů vyplývá: 

Naplnění cíle Ročního preventivního programu  

Vnímáme, že se skvěle podařilo naplnit cíle programu. Kolektiv výborně spolupracoval, mohl se podílet na 

hledání řešení v problematických příbězích. Již od začátku měli všichni možnost se spolu lépe poznat, což je 

výborný předpoklad pro dobrou pozdější spolupráci. Všechny děti se zapojovaly aktivně, byť třeba Ondra 

zmínil, že se v divadle fórum nepotřeboval dostat do role hrajícího, neb mu stačilo pozorovat ostatní a když 

bylo potřeba, reagoval verbálně. Vše probíhalo v atmosféře hravosti a dobré nálady.  

Zvláštní doporučení pro třídního učitele, metodika prevence: 

Jak jsme již zmiňovali - důsledné dodržování hranic (aby dvojice Mira + Milan svým neklidem neohrozili 

příjemnou a hravou pracovní atmosféru)  

Akce primární prevence    

Pradědovo muzeum Bludov 

Kouzlo adventu – expozice a vánoční tvoření zámek Náměšť  na Hané 

Rozsvěcování vánočního stromu v obci - vánoční vystoupení žáků 

Pevnost poznání 

Školní kolo recitační soutěž 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

16 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Promítání  3D 

Sluňákov Pavouček křižák a jeho kamarádi 

Zahradní slavnost s ukrajinskými občany - žáci s rodiči uspořádali sbírku školních pomůcek a dárků 

Muzeum v přírodě – velikonoční vystoupení žáků  

Noc s Andersenem – návštěva místní knihovny, spaní ve škole 

Papírny Velké Losiny – výroba ručního papíru 

Stavění Máje – vystoupení žáků na veřejnosti 

Kácení Máje – vystoupení žáků na veřejnosti 

Den matek – zahradní slavnost, vystoupení žáků, výroba dárků, kresba portrétu 

Lanové centrum 

Dětský den - kino 

Záchranný integrovaný systém – interaktivní prezentace složek integrovaného systému 

Škola v pohybu – sportovní a pohybové aktivity v přírodě 

 

Spolupráce s rodiči 
Rodiče byli o aktivitách školy v této oblasti pravidelně informováni – zprávami od třídních učitelek a 

z webových stránek školy. Na počátku školního roku byli rodiče seznámeni se Školním řádem. Rodičům 

byla nabídnuta spolupráce ze strany třídního učitele, výchovného poradce či metodika prevence. V rámci 

sekundární prevence byli rodiče informováni o problémech svých dětí a byl dohodnut společný postup 

řešení. Všechny vzdělávací i kázeňské problémy byly projednány na pedagogických radách. 

Sebehodnocení 
Probíhá pravidelně ve všech ročnících v komunitním kruhu a formou sebehodnotících dotazníků. 

 

Mgr. Eva Zvěřová 

Školní metodik prevence 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

17 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 
odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

 

Matematická gramotnost 

• Úvod do Hejného metody v matematice na 1. stupni ZŠ (5x) 

 

Čtenářská gramotnost 

• Nápady do dílen čtení 

 

Osobnostně sociální rozvoj 

• Plánování, metodika a organizace práce pedagoga 

 

Digitální gramotnost 

• Základy algoritmizace a programování – 1. stupeň ZŠ 

• Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ 

• Plánujeme cestu s Agátou 

• Informatika s Emilem 

 

Metodické vzdělávání 

• Družení naživo  

• Zábavné vyučování na 1. stupni ZŠ – Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost 

 

Kvalifikační studium 

• Studium pro koordinátory ŠVP 

 

RVP, ŠVP 

• Jak na nový RVP ZV ve škole 

• Revize RVP – Startovací balíček 

• Úprava ŠVP v rámci Inspis 

 

BOZP 

• Školení první pomoci 

 

Projektové DVPP 

• Pomáháme školám k úspěchu 

 

Ostatní 

• Příprava a kompletace výstupů do ZZoR Šablony II. 

• Informační systém – Digi školka 

• Konference Bakaláři 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

18 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Během školního roku 2021/2022 se nám podařilo zrealizovat řadu žákovských aktivit,  akce pro 

veřejnost, zorganizovat sbírku,… 

Tři akce se třemi NEJ – „největší, nejkrásnější, organizačně nejnáročnější“ – byli zcela jistě Den otevřených 

dveří v rámci oslav 100. výročí otevření Záloženského domu, Jarní slavnost pro Ukrajinu a Den Matek. 

Mezi tradiční se potom řadí výstava žákovských prací „Podzem aneb co se orodilo“, Velikonoční 

vystoupení v Hanáckém skanzenu, či vystoupení žáků u příležitosti Kácení Máje. 

Většina akcí je organizována ve spolupráci s obcí, Spolkem rodičů a místními spolky, této spolupráce si 

velmi vážíme a děkujeme za ni.  

Informace z uskutečněných akcí jsou pravidelně zveřejňovány na našich webových stránkách 

www.zsprikazy.org , školním kanále  www.youtube.com a v občasníku pro obce Příkazy a Hynkov „Pod 

hanáckým žudrem“.  

Veškeré školní aktivity, akce s rodiči i s širokou veřejností vedou k zatraktivnění výuky, naplňování 

výstupů ŠVP a v neposlední řadě ke vzájemné spolupráci. 

 

Akce školy 
 

 

ZÁŘÍ 

DATUM ČAS AKCE TŘÍDA 

3.09.  Stmelovací  den - cyklo a pe s í  turistika 1.-5. 

11.09.  
Den otevr eny ch dver í  - Oslavy 100. vy roc í  
otevr ení  Za loz enske ho domu 

1.-5. 

ŘÍJEN 

5.10.  Prade dovo muzeum Bludov 1.-5. 

8.-9.10.  Podzem aneb co se orodilo 1.-5. 

12.10.  Drakia da 1.-5. 

26.10.  Halloweensky  den 1.-5. 

LISTOPAD 

5.11.  Papí rny Velke  Losiny 1.-5. 

8.-9.11.  Dopravní  vy chova 4.-5. 

16.11.  Netiketa – preventivní  progam 1.-5. 

29.11.  „Bobru m na stope “ - Slun a kov 4.-5. 

PROSINEC 

6.12.  Mikula s  1.-5. 

13.12.  Pí skova ní  – netradic ní  vy tvarna  technika 1.-5. 

20.12.  Va noc ní  nadí lka ve tr í da ch 1.-5. 

21.12.  Pevnost pozna ní  Olomouc 1.-5. 

BŘEZEN 

8.03.  Recitac ní  soute z  – s kolní  kolo 1.-5. 

http://www.zsprikazy.org/
https://www.youtube.com/channel/UCXeaCq2yw7jH5o2O_6NFsAQ


Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

19 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

14.03.  Promí ta ní  3D – kino Alex 1.-5. 

18.03.  Matematicky  klokan 2.-.5. 

22.-24.03.  
„Nas e planeta“ – projektovy  den v ra mci 
udrz itelnosti IROP (ZS  Na klo, ZS  Skrben , ZS  
Kr elov) 

 

24.03.  Jarní  slavnost pro Ukrajinu – akce pro ver ejnost 1.-5. 

DUBEN 

1.04.  Noc s Andersenem 1.-5. 

6.04.  Pavouc ek Kr iz a k a jeho kamara di - Slun a kov 1.-2. 

6.04.  Za pis do 1. tr í dy  

16.04.  Velikonoc ní  vystoupení  – Hana cky  skanzen  

KVĚTEN 

13.05.  Roc ní  preventivní  program 3.-4. 

13.05.  Den Matek – akce pro ver ejnost 1.-5. 

23.05.  Vesele  zoubky 1.-2. 

26.05.  Krys tofe neblbni – preventivní  program 3.-4. 

28.05.  Ka cení  Ma je – vystoupení  z a ku   

ČERVEN 

1.06.  Den de tí  – kino S antovka 1.-5. 

9.06.  Nej tr í da – preventivní  program 3.-4. 

10.06.  Den s IZS Olomouc 1.-5. 

13.-15.06.  
„Nas e planeta a její  ochrana“ – projektovy  den 
v ra mci udrz itelnosti IROP (ZS  Na klo, ZS  Skrben , 
ZS  Kr elov) 

 

23.06.  Hana cky  skanzen – vy ukovy  program 1.-5. 

27.-29.06.  S kola v pohybu – teamova  spolupra ce 1.-5. 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

20 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Slavnostní zahájení školního roku 2021/2022 

 
 

 

Drakiáda 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

21 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Mikuláš ve škole 

 
 

 

Vánoční přání žáků školy 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

22 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Promítání 3D – kino Alex 
+ 

finanční gramotnost 

 
 

Jarní slavnost pro Ukrajinu 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

23 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Jarní slavnost pro Ukrajinu 

„Krabice od srdce“ 

 

 
 
 
 

 
 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

24 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Noc s Andersenem 

 
Zápis do 1. třídy 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

25 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Den Matek 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

26 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Hodnocení výchovně vzdělávací činnosti ve ŠD 
 
Školní družina byla ve školním roce 2021/2022 rozdělena opět na 2 oddělení, v první části školního roku 

se kvůli COVID opatřením tyto dvě oddělení míchaly jen výjimečně. Děti si na tento systém nepřecházení 

do vedle sousedícího oddělení rychle zvykly. První oddělení s dětmi 1., 2. a 5. ročníku měla na starost Mgr. 

Kateřina Hrubá, druhé oddělení s dětmi 3. a 4. ročníku Mgr. Iva Hymrová. Do ŠD bylo zapsáno 35 dětí. 

V lednu se nám jeden žák odstěhoval, ale v měsíci dubnu jsme přijali ukrajinského žáka, takže jsme počet 

dětí srovnali opět na 35. 

V průběhu celého roku jsme se snažili trávit co největší možnou část dne venku, tak jak to dovolovalo 

počasí. Hodně jsme se věnovali sportovním aktivitám v tělocvičně, v sokolovně i na venkovním hřišti. Děti, 

které v tomto školním roce ŠD navštěvovaly, jsou velice hravé, velkou část odpoledne tedy často věnovaly 

stolním hrám či volné hře na koberci. 

Postupem času, když se začala rozvolňovat opatření, začaly se otevírat i kroužky pro děti. V pondělí to 

byla ZUŠ hra na kytaru, florbal, doučování. V úterý doučování, ZUŠ klavír a angličtina. Ve středu byl jediný 

volný den. Ve čtvrtek potom doučování a čtenářské kluby. V pátek taneční kroužek. A právě na jaře jsme 

plně využili celé středeční odpoledne každého týdne a začali jsme s dětmi chodit a jezdit na výlety. 

Nejčastěji tedy na pěší výlety do okolních vesnic a celkově do okolí a jednou výlet vlakem do Náměště na 

Hané. Na dětský den jsme s dětmi vyrazili na zmrzlinu. 

Během celého roku jsme se věnovali také výtvarným aktivitám, které byly tematicky zařazeny do daného 

období a při obecních a školních akcích jsme práce dětí vystavovali. Pravidelně, ale v úměrném množství, 

si děti půjčovaly tablety ŠD na výukové programy a také malování. Opět jsme sbírali 

víčka s Plastožroutem. Tradičně jsme byli zapojeni do projektu 72 hodin, kdy v rámci jednoho odpoledne 

v ŠD uklízíme v okolí školy. Často se věnujeme třídění odpadu v naší ZŠ a pracujeme s přírodními 

materiály, které si sami v přírodě nasbíráme.   

Učíme se spolupracovat s ostatními, hledat kompromisy, hrát si s každým, nemít předsudky. Snažíme se 

o to, aby se děti chovaly slušně ke kamarádům i k dospělým, aby zdravily, aby si vážily jeden druhého. 

 

Mgr. Kateřina Hrubá 

vedoucí vychovatelka ŠD 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

27 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Zájmové kroužky     

Název 
kroužku 

Den 
konání 

 

Florbal pondělí https://www.starsflorbal.cz/ 

Angličtina úterý https://transperfect.cz/ 

Taneční 
kroužek 

pátek 
https://www.olympdance.cz/tanecni-
krouzky 

 

Pobočka ZUŠ Litovel: 

Obory: klavír (úterý, čtvrtek), kytara (pondělí) 

 

Pomáháme těm, kteří potřebují pomoc druhých 

Fond Sidus 

 

 

 

  

https://www.starsflorbal.cz/
https://transperfect.cz/
https://www.olympdance.cz/tanecni-krouzky
https://www.olympdance.cz/tanecni-krouzky


Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

28 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 
školní inspekcí 

Ve školním roce 2021/2022 inspekční činnost ve škole neproběhla. 

 
 
11. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 
 

Provozní dotace 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace přijala na provoz od svého zřizovatele, 

Obec Příkazy, částku 1 000 000 Kč. 

Na hlavní činnost byla z provozní dotace vyčerpána částka 994 743,55 Kč. 

Hospodářský zisk za období 2021 činí 5 258,03 Kč. 

Mezi pravidelné roční náklady patří především: 

 

Energie   

                                  plyn ZŠ 1 818,00 

                                  plyn MŠ 8 453,00 

                                  plyn ŠJ 11 677,00 

                 Vodné stočné  34 991,00 

                          elektřina ZŠ 39 534,00 

                          elektřina MŠ 17 663,00 

                          elektřina  ŠJ 28 464,00 

                          teplovod ZŠ 62 210,71 

Telefon MŠ, ŠJ, ZŠ, ŠD 23 522,00 

Poštovné MŠ, ŠJ, ZŠ 1 005,00 

Vedení účetnictví školy MŠ, ŠJ, ZŠ 
96 800,00 

Mzdové účetnictví MŠ, ŠJ, ZŠ 65 521,00 

Software DDNM, licence MŠ, ŠJ, ZŠ 17948,76 

Služby ostatní MŠ, ŠJ, ZŠ 186 855,48 

Služby – bankovní poplatky MŠ, ŠJ, ZŠ 3 701,00 

Lékařské prohlídky MŠ, ŠJ, ZŠ 1 200,00 

Ochranné pomůcky MŠ, ŠJ 8 975,00 

Čisticí prostředky MŠ, ŠJ, ZŠ 44 271,60 

Kancelářské potřeby MŠ, ŠJ, ZŠ 22 057,02 

Tisk - časopisy MŠ, ŠJ, ZŠ 4 150,17 

Ostatní spotřební materiál MŠ, ŠJ, ZŠ 33 530,34 

Materiál použitý při výuce ZŠ 4 666,00 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

29 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Opravy a údržba budov MŠ, ŠJ, ZŠ 31 657,86 

Opravy a údržba strojů MŠ, ŠJ, ZŠ 27 312,08 

Cestovné - provoz MŠ, ZŠ 1 348,00 

Odpisy dlouh. majetku - nemovitý  19 458,77 

Odpisy dlouh. majetku - movitý  52 772,50 

Náklady z drob. dlouh. maj.  MŠ, ŠJ, ZŠ 64 842,40 

   

 
 
Náklady na hlavní činnost činily celkem 994 743,55 Kč 

 

Příspěvek na provoz 1 000 000,00 

Náklady na hlavní činnost 994 743,55 

Výnosy 1 000 001,58 

Hospodářský zisk celkem 5 258,03 

 
 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2021 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2021 99 366,85 

Z hlavní činnosti 5 258,03 

VFHČ ŠJ 7 229,00 

Stravné 7 257,61 

Školné MŠ – úplata 10 010,00 

ŠD – úplata 3 491,70 

Polytechnická učebna 65 340,00 

Ostatní – antigenní testy, roušky 780,51 

 
 

Školní stravování   

V roce 2021 zajišťovala Školní jídelna stravování pro 133 strávníků, z toho 41 dětí MŠ, 45 žáků ZŠ, dále 

18 zaměstnanců a 29 cizích strávníků.  

Celkem bylo vydáno v MŠ 4 687 obědů a 8 597 svačinek. V ZŠ bylo vydáno 5 475 obědů a 1 568 svačinek 

ve ŠD. Zaměstnanci odebrali celkem 2 782 obědů a cizí strávníci 4 821 obědů. 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

30 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Čerpání fondů a jejich zůstatek 

Fondy – zůstatek k 31.12.2021  

Rezervní fond (zlepšený HV) 219 472,58 

Fond reprodukce majetku 
(investiční fond) 

164 696,28 

Rezervní fond z jiných zdrojů 457 506,46 

Fond odměn 35 000,00 

FKSP 201 805,66 

 
 

 

Dary 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace obdržela finanční dar v celkové výši 74 

000,- Kč od Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., schválený Radou obce Příkazy. Dále finanční dary od Obce 

Příkazy v celkové výši 1 280,- (přeplatek z nevyužitých svozů popelnic). 

Seznam finančních darů přijatých v roce 2021 

Dárce Hodnota v Kč 

Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. 

leden 2021 

50 000,00 

Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. 

září 2021 

24 000,00 

Obec Příkazy 800,00 

Obec Příkazy 480,00 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

31 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Dotace 

Dotace ze státního rozpočtu (přímé náklady) 

Náklady 

Mzdové náklady 7 595 308,00 

Zákonné sociální pojištění 2 560 670,00 

Zákonné sociální náklady 153 476,00 

Náklady na ONIV 200 808,00 

 

Náklady celkem 10 510 262,00 

 
 
 

Šablony pro ZŠ a MŠ Příkazy II, reg. č. „CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015366“ 
 

Náklady 

Osobní náklady 295 624,00 

Služby ostatní 94 419,14 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku ZŠ 93 849,00 

Spotřeba materiálu 2 178,00 

 

Náklady celkem 486 070,14 

 
 

Šablony pro ZŠ a MŠ Příkazy III, reg. č. „CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022494“ 
 

Náklady 

Osobní náklady 36 620,00 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku ZŠ 95 010,00 

 

Náklady celkem 131 630,00 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

32 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových projektů, 
mezinárodních programů a školou realizovaných 
projektech financovaných z jiných zdrojů 
(nepovinná část výroční zprávy) 
 
 

Výzva č. 02_18_063 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony 

pro MŠ a ZŠ II. 
Název Projektu: Šablony pro ZŠ a MŠ Příkazy II 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015366 

Realizace: 1.09.2019 – 31.01.2022 

Dotace: 1 006 246,- Kč 

Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně profesní 

rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí/žáků/účastníků, podpora extrakurikulárních/rozvojových 

aktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči dětí/žáků/účastníků, spolupráce s veřejností. 

 

 

Výzva č. 02_20_080 pro Šablony III - MRR v prioritní ose 3 OP 

Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Název projektu: Šablony pro ZŠ a MŠ Příkazy III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022494 

Realizace: 1.9.2021 – 31.1.2023 

Dotace: 462 730,- Kč 

Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: personální podpora (školní asistent), osobnostně 

profesní rozvoj pedagogů (sdílení zkušeností), podpora extrakurikulárních/rozvojových aktivit 

(projektové dny), aktivity rozvíjející ICT (využití ICT ve vzdělávání). 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

33 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 
Pomáháme školám k úspěchu 

 

Patříme ke školám zapojeným do projektu „POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU“, s jehož podporou 
rozvíjíme u našich žáků čtenářství a pisatelství, čtenářskou i kritickou gramotnost. Vedení školy i učitelé 
posilují ve škole kulturu podporující učení žáků a profesní rozvoj učitelů. 
 
Projekt „Pomáháme školám k úspěchu“ iniciovala a dlouhodobě podporuje Nadace The Kellner 
Foundation, www.kellnerfoundation.cz 
 
 
 
 

 
 
 

 

Národní plán obnovy 

Doučování žáků škol 

Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy 

Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v reakci na 

nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19. 

 

Digitalizujeme školu 

Realizace investice národního plánu obnovy - komponenta 3.1 

V rámci komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace investice přispívá na vybavení 

žáků digitálními technologiemi pro rozvoj jejich informatického myšlení a digitálních kompetencí a na 

prevenci digitální propasti. 

 

  

http://www.kellnerfoundation.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 

 

34 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

Obědy pro děti 

Obědy pro děti je jedním z projektů obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., která 

pomáhá rodičům s dětmi, již se ocitli v tíživé životní situaci, kterou nedokážou vlastními silami 

zvládnout, ale aktivně přistupují k řešení svých problémů.  

Cílem projektu W4W: Obědy pro děti je pomoci dětem, které se ocitly v takové životní situaci, kdy si 

jejich rodiče nemohou dovolit zaplatit jim obědy ve školních jídelnách. Dětem, jejichž situace je 

dlouhodobá, které nemají vidinu zlepšení situace a pro které mohou být obědy ve školní jídelně mnohdy 

jediným pravidelným teplým jídlem, ač se rodiče tuto situaci snaží řešit. 

 

 

 

Další dotace: 

Mléko do škol 

 

 

 

 

 

 

 

Ovoce a zelenina do škol 

 


